] MUNICIPIO DE OPODEPE SONORA
ORGANO INTERNO DE CONTROL Y EVALUACION GUBERNAMENTAL

MUNICIPIO DE OPODEPE (a)

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de Junio de 2022 (b)

(PESOS)
31de 31de
diciembr diciembr
Concepto (c) 2022 (d) = o Concepto (c) 2022 (d) & e
2021 (e) 2021 (e)
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
a. Efectivoy
Equivalentes 5,5672,37 | 1,466,12 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=at+a2+a3+ad+ab+a 5 0 | (a=at+a2+a3+ad+ab+ap+ar+aB+ag) 591,089 | 279,870
+a7)
a1) Efectivo 10,000 10,000 al) Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 217,561 13,599
a2) 5,562,37 | 1,456,12
BancosfTesoreria 5 0 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 85,269 85,268
ad) ; -
Bancos/Dependencias y 0 0 a3) Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto 0 0
Plazo
Otros
a4) N :
Inversiones Temporales 0 0 a4) Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto 0 0
Plazo
(Hasta 3 meses)
3) Fondgs 0 0 as) Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 24,673 24,673
con Afectacion Especifica ’ !
ab) Depositos
de Fondos de Terceros 0 0 ab) Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda 0 0
en Garantia y/o Publica por Pagar a Corto Plazo
Administracion
ar) Otros ar) Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto
Efectivos y Equivalentes v L Plazo 168,360 156,344
b. Derechos a
E:S;S;Eg?::vo 9 3,141,30 | 2,125,61 a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a 0 0
(b=b1+b2+b3+b4+b5+b6 . 7'} CorioBiazo
+b7)
b1)
Inversiones Financieras 0 0 a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 95,226 -13
de Corto Plazo
b2) Cuentas "
por Cobrar a Corto Plazo 0 0 b. Documentos por Pagar a Corto Plazo (b=b1+b2+b3) 0 0
b3) Deudores
Diversos por Cobrar a 3’141’3g 2’125'6; b1) Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo 0 0
Corto Plazo
b4) Ingresos : -
b2) Documentos con Contratistas por Obras Pblicas por
por Recuperar a Corto 0 0 Pagar a Corto Plazo 0 0
Plazo
b5) Deudores
por Anticipos de la 0 0 b3) Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Tesoreria a Corto Plazo
b6) Préstamos ¢. Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Otorgados a Corto Plazo g 0 (c=c1+c2) At
b7) Otros
Defechos aRecii 0 0 ¢1) Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pblica 278,004 0
Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo
c. Derechos a 12,670 12,670 ¢2) Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero 0 0




Recibir Bienes o
Servicios
(c=c1+c2+c3+c4+ch)
¢1) Anticipo a
Proveedores por
Adquisicién de Bienes y
Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
c2) Anticipo a
Proveedores por
Adquisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo
c3) Anticipo a
Proveedores por
Adaquisicion de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
c4) Anticipo a
Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plazo
¢5) Otros
Derechos a Recibir
Bienes o Servicios a
Corto Plazo
d. Inventarios
(d=d1+d2+d3+d4+d5)
d1) Inventario
de Mercancias para
Venta
d2) Inventario
de Mercancias
Terminadas
d3) Inventario
de Mercancias en
Proceso de Elaboracion
d4) Inventario
de Materias Primas,
Materiales y Suministros
para Produccion
db) Bienes en
Transito
e. Almacenes
f. Estimacion por
Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
(=f1+12)
f1)
Estimaciones para
Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes
f2) Estimacion
por Deterioro de
Inventarios
g. Otros Activos
Circulantes
(9=g1+g2+g3+g4)
g1) Valores en
Garantia
g2) Bienes en
Garantia (excluye
depositos de fondos)

12,670

12,670

d. Titulos y Valores a Corto Plazo

e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo (e=e1 +e2+e3)

e1) Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

e2) Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo (f=f1+f2+{3+f4+(5+6)

f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo

f2) Fondos en Administracién a Corto Plazo

f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo

f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos a Corto Plazo

f5) Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracioén a Corto Plazo
f6) Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

g. Provisiones a Corto Plazo (g=g1+g2+g3)

g1) Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

g2) Provision para Contingencias a Corto Plazo

g3) Otras Provisiones a Corto Plazo
h. Otros Pasivos a Corto Plazo (h=h1+h2+h3)

h1) Ingresos por Clasificar




g3) Bienes
Derivados de Embargos,
Decomisos,
Aseguramientos y Dacion
en Pago

94)
Adquisicion con Fondos
de Terceros

IA. Total de
Activos Circulantes (1A
=at+b+c+d+e+f+

9)

Activo No
Circulante

a. Inversiones
Financieras a Largo
Plazo

b. Derechos a
Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo
Plazo

c. Bienes
Inmuebles,
Infraestructura y
Construcciones en
Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos
Intangibles

f. Depreciacion,
Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacion por
Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

i. Otros Activos no
Circulantes

IB. Total de
Activos No Circulantes
(B=atb+c+d+e+f
+g+h+i)

l. Total del Activo
(I=1A+1B)

8,726,34

1,116,63
5

6,122,06
8

0

7,238,70
3

15,965,0
51

3,604,40

208,720

5,593,46
0

0

5,802,18
0

9,406,58
7

h2) Recaudacion por Participar

h3) Otros Pasivos Circulantes

IIA. Total de Pasivos Circulantes (IA=a+b+c+d+e+f
tg+h)

Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo

¢. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes (IB=a+b+c+d+e

+f)

Il. Total del Pasivo (Il = 1A + IB)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

lIA. Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido (lA=a +b
+¢)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital
c. Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

llIB. Hacienda Publica/Patrimonio Generado (liB=a+b +
ctd+te)

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

869,183

1,423,54

1,423,54

2,292,72
6

3,081,57
2
3,081,57
2
0

0

10,590,7
54
6,439,49
3

279,870

1,931,62

1,931,62
1

2,211,49
1

3,081,57
2
3,081,57
2
0

0

4,113,52
3
4,113,52
3




4,151,26

b. Resultados de Ejercicios Anteriores 1 0
c. Revallos 0 0
d. Reservas 0 0
e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
llIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio (lliC=a+b)
a. Resultado por Posicién Monetaria 0 0
b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

lll. Total Hacienda PablicalPatrimonio (Il = A + B + nic) | 136723 | 7.195,09

26 5
IV. Total del Pasivo y Hacienda PublicalPatrimonio (IV = II 15,965,0 | 9,406,58
+11) 51 7

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS, APEGADOS A LA NORMATIVIDAD APLICABLE Y SON \W“DOSM
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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